**G**lo. sup. Lucā. **D**eniqz siqs opa  
fortia que masculi nomie. siue infirma q̄  
fgmine vocabulo significant<sup>r</sup> creauit vt  
hęc dño legitime cōsecrent. necesse est vt  
lachrymas compūctiōis offerat que per  
gemitū illarū aniū significant<sup>r</sup>. **L**achry-  
mis etiā in bonis indigem<sup>9</sup> qz q̄ sine con-  
sūmādi sum<sup>9</sup> nescim<sup>9</sup>. **Q**ui enī nō inue-  
nit agnū. i. diuitias innocēz vitę ad la-  
chrymas recurat. **S**ūt autē duo gnā cō-  
pūctiōis. dñi maloz recolētes supplicia  
timem<sup>9</sup>. 7 dñi de desiderio celestiu ardē-  
tes declinatiōe gemim<sup>9</sup>. **V**n duo pulli  
offerri iubent<sup>r</sup>. vnus in holocaustum qn  
amore celestiu inflāmam. alter p pecca-  
to dñi de malis perpetratis gemimus.

**B**ern<sup>9</sup>. vt. s. **C**eterū in illa oblatione  
tres fuisse legunt<sup>r</sup>. 7 in hac nihilominus  
tria reqrunt<sup>r</sup> a dño. **F**uit in illa oblatio-  
ne **J**oseph spūs mris dñi cui<sup>9</sup> fili<sup>9</sup> pu-  
tabat. **F**uit 7 ipsa **M**ago mar. 7 puer **J**e-  
sus q̄ offerebat. **S**it q̄ 7 i oblatiōe nra  
cōstantia virilis. sit cōtinētia carnis. sit  
cōsciētia hūilis. **S**it inqz in pposito p-  
seueradi anim<sup>9</sup> virilis. sit i p̄tinētia ca-  
stitas xginal. sit i p̄scia simplicitas 7 hu-  
militas puerilis.

**Quali virgo filium obtulit per  
manu Symeonis. Ambrosius  
vbi. s. Capitulum XCVIII**

**Q**um aut induceret pue-  
rum Iesum paretes eius ut face-  
rent secundum legem pro eo. accepit cum  
Symeon in vlnas suas et benedixit deum.  
Dicenda occurrit predicanda virginis pro-  
ventia non humana industria fulta. sed spiritu  
vinitate afflata quam filium oblatura veniens  
suorum nate humanitate suas prophetam tradi-  
dit manibus offerendum. non utique ignara quod  
esset cuius manibus deus hominem tradebat  
sacrificio dedicandum. Offert autem dominus pro-  
phetarum prophetam offert unicum unum. imo omnibus  
in uno quam omnibus eundem peperit salvatorem.  
Quod enim desinit nunc usque offerre quem ge-  
nuit. cum suis sanctis inventioibus eundem re-  
emptorem unum facit electum. Que ut verum  
fatear mirum affectu et ipsam purissima facit.  
Deus enim filios reputat quos divina gratia con-  
sociat. quam non ipsa est mater electorum quam frater  
genuit eorum. Si inquam Christus creditur esse  
frater. cur non ipsa quam Christum genuit cre-  
datur sit mater. Tobie obsecro mihi beatissima  
virgo offer nobis Christum propter suffra-  
giis quam nescis invidere filijs. Sed nec atten-  
das filiorum iniurias a quibus non ut dignum est  
honorari. Tolerat enim pia mater irreuerentiam  
am filiorum quam amore vincit generatorem. Er-  
go quos in uno genuisti licet tantum meriti di-  
gnos fove propter orationibus. et unicum filium de-  
precare pro multorum filiorum excessibus. **Aug<sup>9</sup>**  
**in sermone de eodem. Ecce Symeon**  
ille senex audierat nuntium. quod non esset visurum  
mortem nisi videret Christum. vidit et agno-  
uit infantem tacentem. quem postmodum occi-  
derunt iudges iuvenem miracula facientem.

**De cantico eiusdem senis.  
Capitulum XCIX**

**I**ntelligite fratres quantum ha-  
bebatur desiderium antiqui sancti vide-  
re Christum quem sciebatur esse venturum  
Nam et ipse dominus ad discipulos ait: Multi

inusti et prophetę voluerunt videre quod vos videtis  
et non viderunt. et audire quod auditis et non au-  
dierunt. Itaque Symeon iam ad audiendum  
seruus. sed ad videndum maturus. non expecta-  
uit ut Christum audiret loquentem. quod vidit  
infantem. et illi processu erat iam decrepito  
quasi desideranti suspiranti et quotidie in oratione  
sua dicenti. quando veniet. quando nascetur. quando vi-  
debo. putas durabo. putas habet me inveni-  
et. putas isti oculi intuebuntur pro quem ocu-  
li cordis revelabuntur. pro desiderio suo  
nuntium accepit et foris nuntium intus revelatum  
vidit et agnovit. amplexatusque eum a quo  
portabat portavit et nunc quod pacem et salu-  
tare dei videbat. in pace se dimitti postu-  
lavit. **Ambrosius vbi. s. Nunc di-**  
**mitti inquit suum tuum domine secundum verbum tuum in**  
**pace. Quia viderunt oculi mei salutare**  
**tuum. Ac si diceret. Longa me expectatio-**  
**ne fatigasti. diu retinisti. sed tandem viso**  
**quem expectavi. iam de humane vite scandala**  
**in pace dimittit. Dimittit in pace eo quod secundum pro-**  
**missionem tuam pro incarnati ubi mysterium**  
**solutum inimicis est merear reconciliari. Di-**  
**mittit in pace quod video pacem. Ipse enim par-**  
**natura que fecit utraque unum. Hoc denique et omnes**  
**electi dicunt quod Christum in vlnas suscipiunt**  
**et oculis fidei salutare dei percipiunt. Quid**  
**enim est Christum in vlnas suscipere nisi hunc**  
**propter operibus in membris suis amplecti et foue-**  
**re. Per vlnas enim. id est brachia ut oper-**  
**ationis exprimit. et ideo cum in alio Christum**  
**esuriere satiatur. in alio sitiere potatur. in alio**  
**hospite suscipiunt. in alio nudum operiunt. in**  
**alio infirmum vel in carcere positum visitant.**  
**His proculdubio devotissimis actionibus eundem**  
**spiritum quotidie puerum amplectunt. et quam eis de-**  
**operibus ut ad pacem dei redeant a peccati scanda-**  
**lo absolui se credunt. recte cum Symeone**  
**dicunt: Nunc dimittit suum tuum domine etc. Ac**  
**si dicant: Ideo nos a peccati scandalo**  
**secundum promissionem tuam absolues iam in pa-**  
**ce reconciliatos passibus amoris propinquare**  
**facis celestibus. quod fidei oculis salutare tu-**  
**um. id est dominum Iesum Christum in membris**  
**eius intueri eumque propter operibus amplecti**  
**meruimus.**